
 

  

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 

Determinazione direttoriale n. 243 del 9.12.2022: Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio – Compenso 
annuo 2022. Liquidazione e pagamento compenso ai membri del Collegio dei Revisori esercizio 2022. 

 

IL DIRETTORE UNICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 26/2016 del 1.06.2016 con cui è stato designato il 
dott. Vincenzo Antrilli quale membro effettivo con funzioni di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dello 
scrivente Consorzio di Bonifica Interno; 
RICHIAMATE le deliberazioni consiliari: 

- n. 13 del 01.07.2017 con la quale è stato costituito il Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di 
Bonifica Interno per il quinquennio 01.07.2017/30.06.2022, nominando il dott. Fabiano Fabrizi e la 
dott.ssa Federica Faiella quali membri effettivi e la dott.ssa Sara Giardini quale membro supplente del 
Collegio dei Revisori dei Conti dello scrivente Consorzio di Bonifica Interno; 

- n. 3 del 17.04.2018 avente ad oggetto “Adeguamento compenso annuo spettante ai Revisori dei Conti 
effettivi” con cui si è provveduto a rideterminare i compensi annui spettanti ai componenti il Collegio 
dei Revisori dei Conti come segue: 

✓ Presidente del Collegio – dott. Vincenzo Antrilli – Compenso di euro 6.665,00 oltre IVA e C.A.P., 
se dovuti, oltre al rimborso delle spese di trasferta secondo tariffa ACI; 

✓ Membri effettivi Collegio – Dott. Fabiano Fabrizi e Dott.ssa Federica Faiella – Compenso di euro 
4.030,00 oltre IVA e C.A.P., se dovuti, oltre al rimborso delle spese di trasferta secondo tariffa 
ACI; 

RICHIAMATA la nota del Commissario Regionale Adelina Pietroleonardo, trasmessa a mezzo PEC alla Direttrice 
del Dipartimento Agricoltura - Dott.ssa Elena Sico e p.c. al Responsabile Ufficio Affari Generali e legali – dott. 
Gianluca Massi - in data 21.06.2022 con cui si comunicava l’imminente scadenza del mandato del Collegio dei 
Revisori dei Conti costituito con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del 1.07. 2017; 
CONSIDERATO che in attesa della nomina del Revisore Unico previsto dall’art. 13 della L.R. 20 dicembre 2019 n. 
45, resta in carica il Collegio dei Revisori dei Conti costituito con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 
del 1.07.2017; 
CONSIDERATO che il compenso spettante ai membri del Collegio dei Revisori dei Conti non è ancora stato 
corrisposto; 
RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 20.721,00 e pagare la somma complessiva di € 10.211,98 
quale compenso del Collegio dei Revisori relativo al I semestre, sulla competenza del bilancio di previsione 2022 
così distinte: 

✓ Pres. Antrilli Vincenzo per un totale di € 4.813,54 di cui € 185.06 per rimborso spese trasferta;  
✓ Membro effettivo – Dott. Fabiano Fabrizi per un totale di € 3.383,44;  
✓ Membro effettivo – Dott.ssa Federica Faiella per un totale di € 2.043,52 di cui € 26.52 per rimborso 

spese ed € 2,00 per bollo; 
VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2022 approvato con delibera del Commissario Regionale n. 5 del 
31.01.2022; 
VISTA la variazione n. 1 al bilancio di previsione dell’esercizio 2022 approvata con deliberazione n. 27 del 
27.06.2022; 
VISTO l’assestamento al bilancio di previsione dell’esercizio 2022 approvata con deliberazione n. 48 del 
02.12.2022; 

ACQUISITO il visto sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

  

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

CONSIDERATO che: 

- in qualità di Direttore Unico, lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 57 e 58 del vigente Statuto e disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

- allo stato non vi è conoscenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

VISTA la Delibera del Commissario Regionale n. 8 del 14.02.2022 con cui è stato affidato al Direttore Unico 
l’adozione dei provvedimenti attuativi per la gestione ordinaria entro i limiti di spesa previsti nel bilancio di 
previsione 2022, nonché la delega per la sottoscrizione degli atti a rilevanza esterna conseguenti ai 
provvedimenti di aggiudicazione; 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per  

la razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge  

regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica); 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello statuto consortile; 
 

DETERMINA  
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte integrante, formale e 
sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/90; 
 

- di liquidare e pagare la somma complessiva di € 10.211,98 quale quota parte del compenso ai membri 
del Collegio dei Revisori dei Conti con imputazione sul cap. Capitolo n. 1.2022.70.1 denominato 
“Indennità di carica (o gettoni di presenza), trasferte e rimborso spese di trasporto ai revisori dei conti” 
e di imputarla nel modo seguente:  
 

 

CREDITORE DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 

Dott. Vincenzo 
Antrilli 

Compenso 
presidente Collegio 
Revisore dei Conti 

1.2022.70.1  
€ 4.813,54 

2022.1.340.1 

Dott. Fabiano 
Fabrizi 

Compenso 
componente Collegio 
Revisore dei Conti 

1.2022.70.1  
€ 3.383,44 

2022.1.379.1 

Dott.ssa Federica 
Faiella 

Compenso 
componente Collegio 
Revisore dei Conti 

1.2022.70.1  
€ 2.043,52 

2022.1.380.1 

 
- Di liquidare i compensi a saldo dei membri del Collegio autorizzando il pagamento dietro presentazione 

di regolare fattura con imputazione sul cap. Capitolo n. 1.2022.70.1 denominato “Indennità di carica (o 
gettoni di presenza), trasferte e rimborso spese di trasporto ai revisori dei conti – Impegni nn. 
2022.1.340.1, 2022.1.379.1 e 2022.1.380.1; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 2 dell’art. 50 del 
vigente Statuto; 

- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del d.lgs. 33/2013 
e del d.lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente, nel rispetto 
della disciplina in materia di protezione dei dati personali; 



 

  

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo che le ha 
emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo consortile. 

  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                               L’Estensore           Il Direttore Unico 

    F.to Dott.ssa Marianna Di Meo    F.to Dott. Stefano Tanaglia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo del Consorzio e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 12.12.2022 a norma dell'art. 50 del vigente 
statuto e che contro di essa non sono stati prodotti opposizioni o reclami. 
Pratola Peligna li 13.12.2022 

                                                                                              Il Direttore Unico  
                                                                                             F.to Dott. Stefano Tenaglia 

 

 


